Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

           от   19.12.2022           № 285/53

О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов городского

округа Фрязино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007

№ 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом

городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского

округа Фрязино от 30.11.2021 № 118/27 «Об утверждении Положения о

порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий

муниципальному служащему органов местного самоуправления городского

округа Фрязино Московской области», далее Положение:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Финансовое обеспечение дополнительных гарантий производится

за счет средств бюджета городского округа Фрязино Московской области, в

пределах плановых назначений, предусмотренных в бюджете городского

округа Фрязино Московской области на соответствующий финансовый год, и

утвержденных лимитов бюджетных обязательств.»;

1.2. В пункте 7.1 Положения слова «в едином размере» - исключить;

1.3. Пункт 7.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячной выплаты на расходы лечебно-оздоровительного

характера определяется в следующем порядке:

Рвл = Дос + (Домс х Кп)

где:

Рвл - размер ежемесячной выплаты на расходы лечебно-

оздоровительного характера;

Дос - пятьдесят процентов от размера одного должностного оклада

специалиста II категории в органах государственной власти Московской

области;

Домс - один должностной оклад муниципального служащего органов

местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области;

Кп - коэффициент в процентах (%) равный 40 процентам (%).».

2. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

городского округа Фрязино от 01.04.2022 № 156/35 «Об утверждении

Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности, не

относящиеся к должностям муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Фрязино Московской области», далее

Положение:

2.1. Дополнить Положение пунктом 1.5. следующего содержания:

«Финансовое обеспечение денежного содержания лиц, замещающих

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления городского округа Фрязино Московской области

производится за счет средств бюджета городского округа Фрязино Московской

области, в пределах плановых назначений, предусмотренных в бюджете

городского округа Фрязино Московской области на соответствующий

финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.»;

2.2. В пункте 14.1 Положения слова «в едином размере» - исключить;

2.2. Пункт 14.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячной выплаты на расходы лечебно-оздоровительного

характера определяется в следующем порядке:

Рвл = Дос + (Дотр x Кп)

где:

Рвл - размер ежемесячной выплаты на расходы лечебно-

оздоровительного характера;

Дос - пятьдесят процентов от размера одного должностного оклада

специалиста II категории в органах государственной власти Московской

области;

Дотр - один должностной оклад лица, замещающего должность, не

относящуюся к должностям муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Фрязино Московской области;

Кп - коэффициент в процентах (%) равный 40 процентам (%).».

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает с силу с даты его официального

опубликования в средствах массовой информации.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов городского округа Фрязино

Коновалову П.А.

Председатель Совета депутатов                      Глава городского округа
городского округа Фрязино                             Фрязино

__________________ Е.В. Романова               ______________Д.Р. Воробьев